processo nº 005/2026, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, ATRAVÉS DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO 

DE LAVRAS- CISLAV, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, XI, DA LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021, no valor estimado de R$ 119.658,00 (cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e 

oito reais). 

Conforme disposição do Decreto nº 4.398/2024, de 15 de janeiro de 2024, em seu art. 11, deve o 

departamento jurídico emitir parecer fundamentado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. 

Bom Sucesso-MG, 05 de janeiro de 2026